
'
HA

Vi

SMLOUVA o DíLo
uzavřená podle § 2586 a občanského Zákoníku č. 89/2012 Sb.

čıánek I.
Smluvní strany

Zhotovitel: HAVI, s.r.o.
Sídlo: Novosedlická 2888, 415 01 Teplice
ıčo: 402 32 981
Dıč: 0240232981
zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C,vložka 1620
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Viltem, jednatelem Společnosti
Ve věcech technických: Ing. Zdeněk Vilt, jednatel společnosti,

(dále jen „Zhotovltel)

a

Objednatel: Krajská Zdravotní, a.s.
Sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labemıčo: 25488627
Dıč: 0225488827
Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka1550
Zastoupený: lng. Petrem Fialou generálním ředitel

(dále jen „Objednatel“)

čıánek ll.
Předmět díla

Předmětem plnění dle této smlouvy je likvidace komínového tělesa vZájmovém území
novostavby COS na budově „",F Krajské Zdravotní, a.s. — Nemocnice Teplice, o.Z.

1) Zhotovitel se Zavazuje provést výše uvedené dílo v rozsahu Zadání a dle cenovénabídky, která tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a prohlašuje, že má oprávnění tyto prácevykonávat v rozsahu této smlouvy o dílo.
2) Zhotovitel se Zavazuje provést dílo na své vlastní náklady a na své nebezpečí v souladuse Zadávacími podklady, a odpovídajícím postupem, který je v souladu s právnímipředpisy a s ujednáním této smlouvy. Objednatel se zavazuje dílo převzít a Zaplatit cenu.3) Zhotovitel prohlašuje, že dílo provede řádně a s náležitou odbornou péčí podle platnýchprávních předpisů vztahujících se k předmětné činnosti. V případě, že využijekprovádění díla nebo jeho části externí dodavatele, nese odpovědnost Za provedenépráce stejně jako by prováděl dílo sám.
4) Zhotovitel prohlašuje, že si pečlivě prostudoval veškeré Zadávací podklady a seznámilSe se staveništěm tak, aby mohlo být dílo řádně provedeno podle ustanovení tétosmlouvy.
5) Zhotovitel dále prohlašuje, že si prohlédl staveniště a že Se přesvědčil o jeho skutečném

Stránka 1 Z 4



1)

2)

stavu a že jsou mu Známé všechny okolnosti pro řádné plnění díla.

článek Ill.
Termín plnění

Provedení kompletního dila bude provedeno do 14 dní Od podpisu smlouvy, to Znamená,že v tomto termínu musí být řádně provedené dílo protokolárně předáno objednatelí bezvad a nedodělků a rovněž musí být Zhotovitelem vyklizeno a vyčištěno staveniště.Smluvní Strany se dohodly, že odevzdání a převzetí díla se uskuteční na staveništi, a tona Základě písemného protokolu O odevzdání a převzetí stavby.

Osoba oprávněná podepsat předávací protokol Za Zhotovitele: lng. Zdeněk Vilt, jednatelSpolečnosti
Osoba oprávněná podepsat předávací protokol Za Objednatele: referent odboru investic aobnovy majetku ( ).
3)

4)

5)

1)

7)

Objednatel má právo Odmítnout převzetí díla, které má vady nebo nedodělky, krompřípadů, kdy bude mít dílo ojedinělé drobné vady, které Samy o sobě ani ve spojeníSjinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatnýmZpůsobem neomezují.
Drobné vady dle bodu 3. čl. Ill. budou zaznamenány v protokolu o předání a převzetídíla.
Zhotovitel je povinen odstranit veškeré vady a nedodělky Zjištěné při předávání díla do 7dnů.

článek lv.
Cena

Cena Za dílo je Stanovená jako konečná, nejvýše přípustná Smluvní cena, platná po doburealizace díla, tj. až do doby protokolárního předání a převzetí řádně provedeného díla.Dohodnutá cena Odpovídá ceně uvedené v nabídce Zhotovitele — a je určena na Základěoceněného výkazu výměr -položkového rozpočtu.
Cena Za dílo Zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele Související S realizací díla a předánímobjednatelí.
Smluvní Strany Se dohodly na ceně Za provedení díla ve výši: 188.000,- Kč bez DPH, tj.227.480,- Kč vč. DPH.

článek v.
Platební podmínky

Cena dila bude uhrazena po protokolárním předání a převzetí dila na Základě fakturyvystavené Zhotovitelem.
Faktura bude zhotovitelem odeslaná na adresu objednatele (Sociální péče 3316/12A,401 13 Ústí nad Labem) nebo osobně předaná na podatelnu objednatele. V případě, žefaktura nebude předaná tímto Způsobem, nebude se považovat Za doručenou.
Objednatel neposkytuje Zhotoviteli na provedení díla Zálohu.
Splatnost faktur je Smluvními stranami dohodnuta na 60 dnů a počíná plynout ode dnedoručení faktury Zadavateli.
Účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č. 235/2004Sb., o daní Z přidané hodnoty, ve Znění pozdějších předpisů.
V případě, že účetní doklady nebudou mít Odpovídající náležitosti, je objednatel oprávněnZaslat je ve lhůtě Splatnosti Zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž Se tak dostane do prodlení sesplatností. Nová lhůta Splatnosti počíná běžet Znovu od opětovného Zaslání náležitědoplněných či opravených dokladů.
Pokud objednatel převezme dílo, na němž se vyskytují ojedinělé drobné vady dle čl. Ill
bodu 3. této Smlouvy, je objednatel oprávněn Zadržet Zhotoviteli platbu ve výši 10%celkové Smluvní ceny díla. Zádržné vyplatí objednatel Zhotoviteli do 15 dnů ode dne, kdy
bylo protokolárně Stvrzeno podpisem obou smluvních stran, že Zhotovitel odstranil
veškeré tyto vady.

Stránka 2 Z 4



8)

9)

1)

3)

Vpřípadě nedodržení splatnosti faktury Ze strany Objednatele je Zhotovitel oprávněn
požadovat úrok z prodlení 0,005% Z celkové ceny Za dílo Za každý den prodlení.
V případě, že Zhotovitel nedodıží jakoukoli dobu plnění sjednanou v této smlouvě, včetně
doby na odstranění jakýchkoli vad, je Objednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny dila Za každý den prodlení.

Článek VI.
Přechod odpovědnosti za škodu a přechod vlastnictví

Ke splnění díla dojde jeho předáním objednateli, kterýje k převzetí díla Oprávněn v místě
plnění a potvrzením dokladu o předání a převzetí díla objednatelem. K předání díla vyzve
Zhotovitel písemněı nejméně 3 pracovní dny před plánovaným předáním díla.
Objednatel je povinen prohlédnout si dílo při předání Za účelem Zjištění Zjevných vad a
nedodělků.
Nebezpečí škody na díle přechází Ze Zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí
díla.

čıánek VII.
Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost

Dilo má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, popř. není-li
ujednáno, tak výsledku obvyklému.
Zhotovitel odpovídá Za vady, jež má dílo v době jeho předání.
Zhotovitel přejímá Závazek (Záruku Za jakost), že dílo bude po dobu Záruční doby
Způsobilé pro použití ke Smluvenému účelu.
Při předání díla je Objednatel povinen si dílo prohlédnout nebo Zařídit jeho prohlídku.
Vady zjištěné po předání a převzetí i vady, na něž se vztahuje Záruka Za jakost, je
objednatel povinen uplatnit u Zhotovitele písemnou formou (reklamace). V reklamaci je
objednatel povinen vady popsat, popřípadě uvést jak se projevují. Objednatel má vůči
Zhotoviteli tato práva Z odpovědnosti Za vady a za jakost:
a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění

reklamované vady do 48 hod od doručení reklamace,
b) neodstraní - Ii vadu zhotovitel ve lhůtě 48 hod od doručení reklamace, může

objednatel vady odstranit na své náklady a Zhotovitel je povinen uhradit tyto náklady
po předložení vyúčtování,

c) požadovat nové provedení dila pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící v užívání
nebo toto Znemožňují.

Uplatněním práv dle bodu 5) tohoto článku nezaniká právo na náhradu Škody a
požadovat Zaplacení smluvní pokuty.

čıánek vııı.
Práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel je povinen při realizaci předmětu díla dodržovat všechna dotčena ustanovení
obecně Závazných předpisů a technických norem, a to Zejména Z hlediska bezpečností
práce, požární ochrany a ochrany životního prostředí.
Zhotovitel plně zodpovídá Za Škody Způsobené objednateli nebo třetí straně svou činností
a tyto bezodkladně na Své náklady odstraní.
Zhotovitel je vlastníkem všech věcí nezbytných k realizaci, které vnesl na staveniště
včetně Strojů a jiných mechanismů a je nositelem nebezpečí Škod na nich vzniklých nebo
jimi vyvolaných.
Způsob úhrady odběrů energií bude řešen v Zápise o předání staveniště.
Zhotovitel díla předá objednateli nejpozději při předání staveniště ve dvojím vyhotovení
položkový rozpočet, který je součástí nabídky Zhotovitele.
Objednatel je oprávněn odstoupit Od smlouvy v souladu s § 2593 a násl. Občanského
Zákoníku.

článek IX.
Stránka 3 Z 4



Závěrečná ustanovení
Pokud vtéto smlouvě není stanoveno jinak, řídí Se právní vztahy zní vyplývající
příslušnými ustanovení občanského Zákoníku.
Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formoupísemných a číslovaných dodatků.
Tato smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních s platností originálu, přičemž objednatelobdrží 1 vyhotovení a Zhotovitel 1 vyhotovení.

4) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podepsání oběma SmluvnímiStranami a tímto dnem jsou jeji účastníci svými projevy vázáni.
5) Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Všeobecnými obchodními podminky objednatele,a že je přijímá. Všeobecné obchodní podmínky objednatele tvoří přílohu č. 1 tétosmlouvy.

Přílohy:
1. Všeobecné obchodní podmínky Krajské zdravotní, a.S.
2. Cenová nabídka

Za zhotovitele: Za objednatele:D Zl] -11- 2017
V Teplicích dne QQMĹ mi V Ústí nad Labem dne ................

HHVI Mne.
Novosødliclıó 2888, 415 01 Teplice

lç: 402 52‘ 98}
OR KS Ustl nı. Spis C lÓQO

ml 417 539

Jedrr tel společnosti generální ředitel

Stránka 4 z 4



KZ10_SC0001Všeobecné obchodni podmínky KZ, as.

Všeobecné obchodni Qodminkz společnosti
Krajská zdravotní, a.s.

I. Identifikační údaie

Název: Krajská Zdravotní. a.s.

ıč: 25488627

DIČ: CZ25488627

Sídlo: Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem

Zastoupena: lng. Petr Fiala, generální ředitel Společnosti

Telefon: +420 477 114 105, +420 477 114 106

e-mail: sekretariat@kzcr.eu

Kontaktní osoba: lng. Václav Štyvar

Telefon: +420 477 117 901

e-mail: vaclav.styvar@kzcr.eu

Il. Obecná ustanovení

1. Tyto všeobecné obchodni podminky upravují práva
a povinností společnosti Krajská zdravotní, a.s. při uzavírání
smluvních vztahů mezi Společnosti Krajská zdravotní, a.s.
(dále jen KZ, a.s.) a jejími obchodními partnery nebo
zákazníky (dále jen obchodní partner).

2. Tyto všeobecné obchodní podmínky jsou Závazné
pro všechny obchodni partnery a Zákazníky KZ, a.s., tj. pro
fyzické a právnické osoby, které jí zašlou objednávku nebo
uzavřou písemnou smlouvu, která bude obsahovat odkaz na
tyto Všeobecné obchodní podmínky.

3. Tyto všeobecné Obchodní podmínky vstupují
v platnost dnem jejich zveřejnění na internetových stránkách
Společnosti KZ, a.S. (www.kzcr.eu). Společnost KZ, a.S. si
vyhrazuje právo tyto všeobecné obchodnípodmlnky kdykoli
upravit.

4. Veškeré vztahy mezi společností KZ, a.s.
a obchodním partnerem, které nejsou těmito
všeobecnými obchodními podmínkami upraveny, se řídí
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Právní vztahy se řídí platným právem České
republiky. KZ, as. se při navazování a uzavírání Obchodních
vztahů řídí ustanoveními platných právních předpisů, Zejména
pak Zák. č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník. Při výběru
dodavatelů postupuje KZ, a.s. dle Zákona č. 137/2006 Sb.,

Účinnost od: Garant: Uvolnil:
1.8.2014 VPOC VKK

Schválil:
GR KZ Intranet 7 1 z 5

o veřejných zakázkách, jakožto jiná právnická osoba, dle § 2
odst. 2 pism. d) tohoto Zákona

6. Právním subjektem oprávněným k uzavírání
smluvních vztahů je vždy KZ, a.s. Subjektem oprávněným
jednat za KZ, a.s. je generální ředitel společnosti, Ing. Petr
Fiala. Právo podpisu objednávek pro jednotlivé Zaměstnance
je upraveno vnitřní Směrnici.

7. Všechny smlouvy procházejí před jejich podpisem
vKZ, a.s. vnitřním schvalovacím procesem. Smlouva je
zpracovávána zpracovatelem a schvalována garantem
smlouvy. ekonomickou výhodnost posuzuje Zaměstnanec
úseku ekonomického řízení a controllingu, právní Správnost
garantuje právník KZ, a.s. Na schvalovacím procesu se
mohou podílet i jiné osoby, jsou-li určené Zpracovatelem nebo
garantem Smlouvy,

8. Všechny smlouvy musí být sepsány v Českém
jazyce. Je-Ii Smlouva sepsána ve vícejazyčném znění, je
rozhodné znění smlouvy v českém jazyce, případně může být
vyhotoven soudním Znalcem ověřený překlad, je-li tak
dohodnuto smluvními stranami.

9. Smluvni strany se zavazují řešit veškeré případné
Spory smírnou cestou. Budou-li takova' jednání neúspěšná,
případné spory mezi smluvními stranami jsou oprávněny
rozhodnout obecné soudy České republiky. Příslušnost
rozhodčích Soudù je vyloučena.

10. V případě, że by kterékoli z ustanovení smlouvy
bylo či se dodatečně stalo neplatným nebo neúčinným, budou
ostatní její ustanovení posuzována jako oddělitelná a platnost
či účinnost smlouvy jako celku zůstane zachována. Pro takový
případ se KZ, a.s. a obchodní partner zavazují na základě
vzájemné dohody nahradit neplatné nebo neúćinné
ustanovení takovým ustanovením, které bude nejlépe
odpovídat účelu smlouvy a vůli smluvních stran při jejim
uzavření.

lll. Smluvní podmínky

1. Uchazeč je povinen podat jediný návrh smlouvy ve
dvou vyhotoveních, není-li sjednáno jinak.

2. Jako smluvní strana musí být vždy uvedena KZ,
a.s., identifikovaná údaji nejméně vrozsahu, uvedeném
v těchto všeobecných obchodních podmínkách v čl. l.

3. Každá smlouva musi obsahovat podstatné
náležitosti pro daný typ smlouvy dle platných právních
předpisů. Vždy musí obsahovat vymezení předmětu plnění
ajeho vyčíslenou hodnotu, dobu plnění, dobu platnosti
a účinnosti smlouvy, datum a misto podpisu Smlouvy, platební

Distribuce: Verze: Strana:



KZ10__SC0001Všeobecné obchodní podmínky KZ, as.

účinným v době fakturace, avšak výslovně musí vždy
obsahovat následující údaje:

Běžný daňový doklad musí obsahovat

a. obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě
název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu,
sídlo nebo místo podnikání plátce, který
uskutečňuje plnění,

b. daňové identifikační číslo plátce, který uskutečňuje
plnění,

c. obchodní firmu nebo jméno a příjmení, popřípadě

název, dodatek ke jménu a příjmení nebo názvu,
sídlo nebo místo podnikání osoby, pro kterou se

uskutečňuje plnění,

d. daňové identifikační číslo, pokud je osoba, pro
kterou se uskutečňuje plnění, plátcem,

e. evidenční číslo daňového dokladu,

f. rozsah a předmět plnění,

g. datum vystavení daňového dokladu,

h. datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty,

a to ten den, který nastane dříve, pokud se liší od

data vystavení daňového dokladu,

i. jednotkovou cenu bez daně, a dále slevu, pokud

neni obsažena v jednotkové ceně,

j. základ daně,

k. základní nebo sníženou sazbu daně nebo Sdělení,

že se jedná o plnění osvobozené od dané, a odkaz

na příslušné ustanovení tohoto zákona,

l. výši daně; tato daň může být zaokrouhlena na celé
koruny tak, že částka 0,50 koruny a vyšší se

Zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší
než 0,50 koruny se Zaokrouhlí na celou korunu
dolů

3. Nebude-li faktura (daňový doklad) obsahovat

stanovené náležitosti, je KZ, a.s. oprávněna ji vrátit ve lhůtě
splatnosti. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a

nova’ lhůta splatnosti poČne běžet doručením opravené faktury

(daňového dokladu). V této souvislosti smluvní strany

prohlašují, že veškeré jejich vzájemné pohledávky jsou
navzájem Započitatelně ve smyslu ustanovení § 1982

občanského zákoníku.

4. Faktury (daňové doklady) se platí bankovním
převodem na účet druhé smluvní strany uvedený ve faktuře

Účinnost od: Garant: Uvolnil:
1.8.2014 VPOC VKK

(daňovém dokladu). V případě daňového dokladu účet
uvedený na faktuře musí splňovat podmínku dálkového

přístupu, v souladu se zněním zákona č. 235/2004 Sb.,o DPH.
Účet musí být Zveřejněný,

5. V případě bezhotovostního převodu se cena
považuje Za uhrazenou okamžikem připsání příslušné částky
ve prospěch účtu KZ, a.s. Dokladem o platbě v hotovosti se
rozumí výdajový pokladní doklad vystavený zákazníkem
a potvrzený KZ, as. nebo příjmový pokladní doklad vystavený
KZ, a.s.

6. Obchodní partner je povinen uhradit veškeré
závazky vůči KZ, as. podle pravidel stanovených v těchto
všeobecných obchodních podmínkách, nemá-li s KZ, as
písemně sjednány platební podmínky individuální.

7. Dojde~|i k prodlení Obchodního partnera s dodáním

zboží či služby, je KZ, a.s. oprávněna požadovat smluvní
pokutu ve výši 0,01% za každý den prodlení.

8. KZ, as. neposkytuje Zálohy na budoucí plnění,
s těmito výjimkami:

a. trvalá dlouhodobá plnění se stanovenými termíny

vyúčtování jeden měsíc nebo delšímí (např.
dodávky energií, předplatné periodik)

b. plnění, u nichž je nutné nebo obvyklé, že platba je
předpokladem přijetí objednávky (kurzy, školení,

zájezdy, rekreace)

9. KZ, a.s. fakturuje a vyúčtovává svá plnění svým

obchodním partnerům, Zákazníkům a pacientům stëmito
splatnostmi:

a. Dle uzavřených smluvních platebních podmínek

b. 14 dnů pro samoplátce Za zdravotnické výkony

c. 8 dnů pro plátce regulačních poplatků Za lůžkovou
péčí

d. do 14 dnů Za ostatni plnění

10. KZ, as. vyžaduje platbu Zálohy ve výši až 100%

předpokládané ceny od:

a. samoplátců za plánované Zdravotnické výkony

b. od právnických a fyzických osob, které své závazky
plní dlouhodobé se zpožděním, a to na Základé
pokynu vedení společnosti

11. Pro zajištění může KZ, as. požadovat použítí
dalších Zajištovacích nástrojů, jako je bankovní Záruka,
ručitele apod.

Schválil: Distribuce: Verze: Strana:
GR KZ Intranet 7 3 z 5



KZ10__SCOOO1VŠeObecně obchodní podmínky KZ, as.

List provedených změn
Císlo . ˇ . . . , . Datum , .změny Kapıtola/strana Strucne zduvodnenı obsahu zmeny účinnosti Schvalıl

1 IV. [strana 3 Přidání bodu 13 v kapitole IV. 1.7.2013 R KZ
III.3i, IV.4I IV.1, Úprava dIe novelizace obchodního

2 III.7 Zákoníku a zákona o DPH 1.8.2013 R KZ
Úprava dle Zák. č. 89/2012 Sb., občanský

II.4,5, IV.1,3, Zákoník související` „oprávnění“ požadovat
3 III.39 a IV.7 Sankce 24.1.2013 R KZ

Změna označení osoby, oprávněné
4 I., II/6 Zastupovat KZ, a.s. 13.2.2014 R KZ

Změna označení osoby oprávněné
Zastupovat KZ, as., Změna kontaktních

5 I., II/6 údajů 1.8. 2014 GR KZ

Účinnost od: Garant: Uvolnil: Schválil: Distribuce: Verze: Strana:1.8.2014 VPOC VKK GR KZ Intranet 7 5 z 5




